
به وصيت من درباره ی خوش رفتاری با زنان توجه کنيد؛ زيرا
زن از دنده ی پهلو آفريده شده و کج ترين بخش دنده، قسمتِ

بالای آن است. اگر بخواهی راستش کنی، می شکند و اگر
رهايش نمايی، همچنان کج باقی می ماند؛ پس سفارشم را

درباره ی زنان رعايت کنيد.

ساءِ خيرًْا، از ابوهریره رضی الله عنه روایت است که رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمودند: «اسْتوصُْوا باِلن
فإنِ المرْأةََ خُلقَِتْ مِنْ ضِلعَ، وإَنِ أعَوْجَ ما في الضلعِ أعَلاْه، فإَنِْ ذهَبتَ تقُِيمُهُ كسَرْتهَ، وإنِْ تركتهَ، لمَْ يزلْ أعَوج،
سَاءِ»: «به وصيت من درباره ی خوش رفتاری با زنان توجه کنيد؛ زيرا زن از دنده ی پهلو آفريده فاستوصُْوا باِلن
شده و کج ترين بخش دنده، قسمتِ بالای آن است. اگر بخواهی راستش کنی، می شکند و اگر رهايش نمايی،

همچنان کج باقی می ماند؛ پس سفارشم را درباره ی زنان رعايت کنيد». و در روایتی آمده است: «المرأة
كالضلعَِ إنْ أقمَْتهَاَ كسََرْتهَاَ، وإَن اسْتمَتعَتَْ بها، استمتعت وفيها عوجٌَ»: «زن مانند دنده ی پهلوست که اگر قصد

راست کردن آن را داشته باشی، آن را می شکنی؛ و اگر بخواهی از او بهره مند شوی، بايد با کجی اش
بسازی». و در روایتی آمده است: «إن المَرأةَ خُلقَِت مِنْ ضِلعَ، لنَْ تسَْتقَِيمَ لكََ علَىَ طرَيقة، فإن استمتعت بها
استمتعت بها وفيها عوج، وإنْ ذهَبَتَْ تقُِيمُهاَ كسََرْتهَا، وكَسَْرُهاَ طلاَقَهُاَ»: «زن مانند دنده ی پهلوست که اگر قصد

راست کردن آن را داشته باشی، آن را می شکنی؛ و اگر بخواهی از او بهره مند شوی، بايد با کجی اش
بسازی؛ و اگر بخواهی راستش کنی، می شکند و شکستنش طلاقِ اوست».

[صحیح است] [به روایت مسلم - هر دو روایت متفق علیه است]

ابوهریره رضی الله خبر می دهد که رسول الله صلی الله علیه وسلم در باب معاشرت با زنان فرمودند: «وصیتی که
شما را به آن توصیه می کنم پذیرا باشید؛ اینکه با زنان به خوبی رفتار کنید زیرا توانایی زنان در حوزه ی عقل و دین
و اندیشه و در تمام امور [نسبت به مردان] پایین تر است. چراکه آنها از دنده ی پهلو خلق شده اند. الله متعال آدم
علیه الصلاة والسلام را بدون پدر و مادر و از خاک آفرید چنانکه به او گفت، باش پس شد؛ و چون الله متعال اراده
نمود این مخلوق را از وی گسترش دهد، همسرش را از او و از دنده ی کجش آفرید؛ و به این ترتیب همسرش از
دنده ی کج او آفریده شد؛ و چون بخواهی از دنده ی کج استفاده کنی، با همان کجی که دارد باید مورد استفاده قرار
گیرد و اگر بخواهی راستش کنی، می شکند. زن نیز چنین است؛ اگر انسان بخواهد از او بهره مند شود باید با همان
کجی که دارد، از او بهره مند گردد و به آنچه میسر شد رضایت دهد؛ و اگر بخواهد او را راست گرداند، راست نمی
شود و به این هدف دست نمی یابد؛ و اگر در دین خود راست و استوار باشد، به سبب اقتضای سرشت و طبیعتی که
دارد هرگز راست شدنی نیست؛ و در همه چیز در خدمت شوهرش نخواهد بود بلکه حتما با او مخالفت می کند و
علاوه بر کوتاهی که در ذاتش می باشد، کوتاهی دارد؛ و اگر کسی بخواهد او را راست کند، باعث شکستنش می
شود و شکستن او طلاق وی می باشد. به این معنا که اگر تلاش کنی او را طبق خواسته های خود تنظیم کنی، امکان

آن وجود ندارد بلکه نتیجه ی چنین تلاشی، خستگی از زن و طلاق دادن او می باشد.
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